militanlis Ecclesiae solio, die xiv augu-

sti MDCXiii respective cmanatis in simili

forma Brevis littcris, per quas concedilur,

quod ministri conventuak's habeanl vo -

ccm in capitulo generali dictae congre-

gationis, et aliis ordinationibus et consti-

lutionibus apostolicis, ac eiusdem congre-

gationis ,
illiusquc provinciarura , domo-

rum et conventuum quorumvis, etiam iura-

mento, eie, in contrarium praemissorum

quomodolibet conccssis, confirmatis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis, ilio-

rum tenores pracsentibus, etc, bac vice

dumtaxal, specialiter et expresse deroga-

mus; ceterisque contrariis quibuscumquc.
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§ 7. Volumus autem ut earumdem prae- rransumpio-
. . , ram lìiies.

sentium transumplis, manu, eie, eadem

prorsus fides adhibealur ubique in iudicio

et -exlra, quae pracsentibus ipsis adhibe-

retur, si forent exliibitae vel ostensae.

DatumRomae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscaloris , die iv februarii

MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 4 februarii ICOO, pontif. anno v.

CCLXXXI.

Declaratio Brevis sanctae memoriae In-

nocenlii X super modo recipiendi et

profiiendi novitios in monasteriis re-

formatis Congregationis del Tardon,

Ordinis sancii Basilii Magni.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Alias prò parte dilecti filii Francisci a

lesu, procuratore generali Congregationis

seu provinciae reformatac del Tardon nun-

cupatae monacliorum Ordinis sancii Ba-

silii Magni in Ilispanià, vencrabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus nego-

liis et consuUalionibus episcoporum et re-

gularium piaepositis exposilo, quod felicis

recordationis Clemens Papa Vili praede-

cessor noster
,
per quasdam suas super

reformalione monachorum dictae Congre-

gationis die xxiii seplenibris mdciii expe-

dilas in simili forma Brevis lilleras, qua-

rum initium Altissimi disposinone, eie,

quo vita communis et regularis observan-

tia reclius et slriclius inter mullos posset

observari, voluerat ut omncs conventus

Congregationis buiusmodi numerosam mo-

nachorum muUiludinem babere procura-

reni, nec in unoquoque monastcrio minor

vigintiqualuor monachorum numero ha-

beri posset;

§ 1. Et quia tempore eiusdem S. Ba-

silii paucissimi fueranl saccrdoles , imo

fere omnes laici exliteranl, excepto abbate,
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qui cliam aliquando laicus fuisse reperie-

balur, et ita omnes communiler psaile-

bant, quod ipsius Clcmenlis praedecesso-

lis leaipore propler maiorem intelligendi

latinam, quam tunc graecam linguam, dif-

lìcultalem maiorcmque ofilcii romani in

choro prolixitatera fieri non poterai, idem

Clemens praedecessor, mediam et suis tem-

poribus convenientem viam sequutus, li-

cei maiorem et principaliorem partem mo-

nachorum ex laicis esse vellet, proul per

easdcm litteras voluit et ordinavit, suffi-

cienles lamen chorislas et sacerdotes ad

chori et divinorum officiorum minisle-

ria haberi permiserat, ut ita alii aliorum

opera adiuvarentur, quodque, quia in di-

ctis litteris non fuerat statutum qualis es-

set numerus sacerdotum et choristarum

sufficienter ad supradicta , indeque aliae

dissensiones inter monacbos laicos ex una

parte et sacerdotes et chorislas ex aiterà

orlac fuerant, recolendae memoriae Urba-

nus Papa Vili etiam praedecessor noster,

per binas suas pariter in forma Brevis lit-

teras, ultimas quidem die xxvii aprilis

MDCXLi expeditas, quae incipiunt Salva-

loris et Domini nostri lesu Christi, etc,

praeceperat numerum sacerdotum esse

tantum quartam partem, tam in duobus

monasteriis ereclis, quam in futurum eri-

gendis; petentes vero habitum religionis

excludi absque voto capituli conveutualis

non posse; et, ut tollerctur controversia

circa modum recipiendi tam sacerdotes

et chorislas quam laicos , mandaveral

quod omnes, qui veilent ingredi religio-

nem prò laicis, si haberent requisita re-

ciperentur, et ad proportionem laicorum

reciperentur sacerdotes prò quarta parte,

ut scilicet si recepii fuissent tres laici
,

reciperetur unus sacerdos vel cliorista;

§ 2. Quodque, cum monachi sacerdotes

ad piae memoriae Innocenlii Papae X prae-

decessorem pariter nostrum prò maiori

numero monacliorum eorum status recur-

ROMANUM An. e. 1660

rissent, idem Innocontius praedecessor per

suas in simili forma Brevis die xiv octo-

bris MDCXLVi* expeditas litteras, quarum
inilium Pasloralis officii, etc, assignato

numero praefixo monachoi'um prò quo-

libet monasteriorum anliquorum S. Basili!

del Tardon et S. Antonii del Valle, volue-

rat eorumdem monacliorum duas partes

esse semper ex laicis, et tertiam partem

respective ex sacerdotibus et chorislis,

interea tamen, quamdiu sacerdotes et cho-

rislae diclam tertiam partem non imple-

vissent, alternative ad professionem re-

ciperentur, id est, unus sacerdos et cho-

rista , et alter laicus, et sic successive :

postquam vero dictam tertiam partem

complevissent, nullus prò utroque slatu

reciperetur amplius, nisi illi tantummodo,

qui desiderarentur, ut diclae tres partes

intra numerum prò quolibet monasterio

assignalum perseverarent, usquedum mo-

nasleria reducerentur ad numerum no-

naginta et ocloginla respective; illi vero,

qui ex dicto numero in huiusmodi mo-

nasteriis tracia lemporis deessent, indi-

stincte reciperentur usquedum numei'us

praefixus prò chorislis et laicis comple-

tus esset;

§ 3. Pi'o monasteriis autem de novo

fundandis capitulum provinciale assigna-

rel numerum monacliorum, qui in quo-

libet eorum commode sustcnlari possel,

ad praescriplum sacri Concilii Tridentini,

sessione xxv, De regularibus, cap. in,

et quoad receptionem novitiorum ordo

supradiclus in illis observaretur; profes-

siones vero in huiusmodi provincia aliter

factae nullius roboris existerent, nullam-

que in sic professo obligalionem induce-

reni; ac praemissa ab omnibus, quos illa

concerncrent, exacte et sub pocnis con-

tentis in praedictis Urbani praedecessoris

litteris die xxvii aprilis mdcxli expeditis

observari mandaveral;

1 Male edit. Main. legil 1716 (R. T.).
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§ 4. Et in eàdem exposilione subiunclo

quod in monasteriis S. Mari;ie del Buon

successo del Ralamal et S. Michaeiis de

Brenna congregationis seu provinciae hu-

iusmodi poslea fundalis provinciales et

praelali ad iisum deduxerant, ut in illis

leciperetur et professionem faceret unus

chorista et unus laicus, dicentes hoc modo

esse intclligendas el exequutioni esse de-

mandandas praediclas Innocenlii praedc-

cessoris lilteras, quousque sacerdoles et

choristae adimplerent tertiam parlem nu-

meri praefixi prò quolibet monaslerio, et

hoc modo professi essent et profilerenlur

muUi, quod dare et manifeste apparebat

contra disposila et ordinala in diclis In-

nocentii praedecessoris litteris disponen-

tibus ut duae partes essent semper ex

laicis et tertia pars respeclive ex sacer-

dolibus et choristis
,
quia alternativa de

recipiendo ad professionem choristam et

statini laicum fuerat solum ordinata prò

duobus monasteriis antiquioribus S. Ba-

sihi eremi del Tardon et S. Anionii del

Valle ad reducendum monachos laicos

de tribus ex quatuor partibus, el augen-

dum sacerdoles et choristas de quartcà

parte, in qua erant, ad tertiam
;
quodque

in praedictis duobus monasteriis anti-

quioribus S. Basini eremi del Tardon

et S. Anionii del Valle tractu longi lem-

poris in recipiendo unum choristam et

unum laicum evenerat numerum mona-

chorum laicorum esse minorem duabus

ex tribus partibus, et superiores prò ob-

servantià praediclorum Innocenlii prae-

decessoris litterarum requisiti hoc agere

recusarent;

suppiicaiio. § 5. Ac propterea supplicalo memora-

tis cardinalibus ut declararent modum ha-

bendum in recipiendo et ad professionem

admittendo novitios in diclA congrega-

tione, lam in monasteriis antiquioribus,

quam in aliis deinde fundalis et in po-

sterum fundandis, iuxta legilimum et vc-
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rum sensum, et an recipi deberent in

monasteriis noviter fundalis et in fulurum

fundandis unus chorista et slalim unus

laicus , vel duo laici et unus chorista a

principio ; utque mandarent observari

praediclas lilteras Innocenlii praedeces-

soris iuxla lilteras in suo vero et legiti-

mo sensu, et quod superior vel mona-

chus in aliquo contraveniens ipso facto

incurreret poenas infliclas a praedictis

Urbano et Innocentio praedecessoribus:

emanavit ab eorumdem cardinalium con-

gregatione decretum lenoris qui sequi-

lur, videlicet:

§ 6. « Sacra Congegalio eminentissimo-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et con-

sullalionibus episcoporum et regularium

praeposila, allenlis narratis, et le, eminen-

tissimo Carpineo referente, mature discus-

sa, censuit quoad numerum monachorum

in monasteriis Congregationis S. Basili! del

Tardon servandas esse (prout servari sub

infrascriplis poenis mandai et praecipit)

praecilalam buUam sanctae memoriae In-

nocenlii X, necnon lilteras in forma Bre-

vis sanctissimi domini nostri Alexandri

Papae VII, et in recipiendis noviliis ac ad

professionem admiltendis huiusmodi ralio

habeatur, ut nunquam in diclis monaste-

riis exlent ultra duas partes monachorum

ex laicis el terliam ex sacerdolibus, seu

choristis, et dicium numerum ullounquam

tempore, nullàque ex causa excedere pos-

sint, praediclaque locum habere lam in

monasteriis iam ereclis
,
quam in illis

quibuscumquc et quandocumquc de novo

erigendis, sub excommunicalionis sanctae

Sedi Aposlolicae reservatae ac privatio-

nis vocis aclivae et passivae diclae Con-

gregationis superioribus et aliis quibusli-

bet, ad quos special, aliler facientibus

vel fieri permiltenlibus seu mandanlibus

poenis eo ipso incurrendis; conlrariis qui-

buscumquc non obstantibus » . Romac die

XVI ianuarii mdclx.

Sacra con-
gregatio Inno-
cenlii X bullani
dedarat alqua
exponil.
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snppiicaiio § 7. Cum autem, sicul praedictus Fran-

ciscus procuralor generalis nobis nuper

exponi fecil, ipse decrelum huiusmodi,

prò lìrmiori illius subsislenliA et obscr-

vatione, aposlolicae confirmationis noslrac

lobore communiri summopere desiderei:

nos, ipsum Franciscum specialibus favo-

ribus et graliis prosequi volenles, et a

quibusvis excommunicalionis, eie, harum

serie absolvenles et absolutum fore cen-

sentes, siipplicalionibus eius nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinali,

decrelum praeinsertum, auctorilate apo-

connrmat sloHcà, Icnore praesentium, confirmamus
Summus Ponti- , • .,,- • , , -,•

fax. et approbamus, lUique inviolabilis apo-

slolicae firmilalis robur adiicimus; salva

lamen semper in praemissis auctorilate

praediclae congregationis cardinalium.

Decrelum ir- § 8. Decemenles easdem praesenles lil-

leras semper firmas, eie, inviolabililer ob-

servari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, etc, definiri debere , ac

irritum et inane , si secus, eie., conli-

gerit allentari.

Derogaiio con- § 9. Non obslanlibus praemissis, ac

constilulionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, necnon, quatenus opus sit, provinciae

seu congregationis reformatae huiusmodi,

eiusque monasteriorum quorumvis, eie,

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis confirmatis et innovalis
;

quibus omnibus et singulis, illorum teno-

res, etc, hac vice dumtaxat specialiter et

et expresse derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Transumpiii § 10. Volumus aulcm ut pracsentium
ficies habeuda

transumptis, manu, eie, eadem prorsus

fides in iudicio et extra adhibeatur, quae

praesenlibus ipsis adhiberetur, si forent

exhibilae vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscaloris, die xvi fe-

bruarii mdclx, pontificalus nostri anno v.

Dat. die 16 februarii 1660, pontif. anno v.
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CCLXXXII.

Ut electio vicarii generalis congregationis

Hispaniarum et Indianun fralrum

Augxislinianorum Discalceatorum fiat

servala inter quatuor provincias con-

gregationis huiusmodi alternalivà
,

itaul, eveniente casu quo vocales In-

diarum capitulo tempori adesse non

valeant , hinc unus frater provinciae

subsequentis in ordine in vicarium

eligi debeat \

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam.

Ecclesiae catholicae regimini, auclore Esordium.

Deo, praesidcntes, ad ea, per quae felici

congregalionum virorum leve Christi iu-

gum sub arctioris vilae regulà trahentium

directioni et gubernio consulilur, propen-

sis studiis inlendimus , illaque libenler,